------,

• ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
CNPJ: 04.546.941/0001-86 ~~

~ -:--- ----- ...

GABINETE DO VEREADOR EDCARLOS 009 • P~~ e da Sessão de-~--.,
f::rr,, __,......,.-_ OJe

REQUERIMENTO Nº. 009/2025

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores

.....__. __ -·

Ao cumprimentar Vossas Excelências, trago à discussão uma importante

questão referente às demandas urgentes de manutenção de ponte na comunidade

Nossa Senhora Aparecida, localizada na região do Jacupá.

Diante do exposto e após ouvir o douto Plenário desta Casa de Leis, é que

requeiro, que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. José Willian Siqueira da Fonseca,

Prefeito do Município de Oriximiná,/olicitando que o mesmo determine ao Órgão

competente da Administração Municipal providências quanto à realização de

manutenção da ponte situada no centro da comunidade Nossa Senhora Aparecida, a

cerca de 3 km acima da área comunitária, com acesso exclusivo por via terrestre.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica, uma vez que, este parlamentar pode constatar in

loco, após visita à localidade, que a estrutura é essencial para o tráfego local e para

o escoamento dos produtos das famílias que utilizam diariamente aquela via de

acesso.

Eis nobres pares, o trabalho que ora apresento para a apreciação de Vossas

Excelências, contando sempre com o apoio de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, Plenário Lucelindo

Farias Tavares, 30 de abril de 2025.

I

e)(PH)IÉ~!! 00 ~b /e •~~ ifeuedb
ttJn~~t:' __ .-==~DCARLOS DES ~ A VEDO

------- • ! __..,__ VEREADOR - PSD

f.11, . -

Cêmara Municipal de Orlxlmlná - Email: camara@cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 227 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}